<sup>5</sup> Gunjača, n. dj., 11—12.

pronašli u bogatom i neistraženom notarijalnom arhivu u Mlecima to će dovoljno jasno pokazati. Evo, prije svega, teksta tog dokumenta koji je napisan 21. novembra 1395:

»Johannes quondam alterius Johannis de Bononia, civis et habitator Spaleti, tamquam procurator et nomine egregii militis domini Johannis, comitis Cetene, nati quondam magnifici militis domini Nelipci, olim comitis dicte Cetine, constitutus et habens ab eo plenam libertatem substituendi loco sui unum et plures procuratores et alia infrascripta faciendo, ut constat instrumento procuratorie scripto manu Jacobi filii quondam Ubertini domini Leonardi de Pugliensisbus de Placentia, publici imperiali auctoritate notarii et nunc communis civitatis Spaleti notarii jurati in MCCCLXXXV, inductione III, die octavo mensis maii, a notario infrascripto viso et lecto et

recommendato de mandato dominationis ad officium auditionis sententiarum 1395 die XVI junii, rogavit fieri commissariam subscriptio Petro Bernardi Chiarini, civi et mercatori Florentie Venetiis habitanti in confinio S. Cassiani, specialiter ad petendum, exigendum et recipiendum ab officialibus Camere frumenti communis Veneciarum ducatos CCCXII auri pro prode sive utilitate denariorum dicti domini Johannis, quos ibi habet, de anno presente et completo de mense decembre proxime futuro et ad faciendum securitatem etc. ad plenum ad predicta. Testes suprascripti ser Leo, ser Nicolaus et Bernardus notarii.«<sup>6</sup>

O autentičnosti ovog akta ne može biti nikakve sumnje. Marcus de Raffanellis (Marco Raffanelli), njegov sastavljač, bio je jedan od najuglednijih mletačkih notara u drugoj polovici XIV i na početku XV stoljeća. On je za sobom ostavio neobično bogatu i interesantnu dokumentarnu građu. Potvrdu autentičnosti, uostalom, možemo naći u imenu splitskog notara, kojega Raffanelli navodi, jer nam je taj notar poznat i s druge strane.<sup>7</sup> Što je još važnije, i ličnost samog Nelipčićevog prokuratora, kojega spominje Raffanelli, takođe nam je poznata iz drugih dokumenata.<sup>8</sup> Najposlijе, postoji jedna mletačka odluka od 27. augusta 1394. koja vrlo lijepo objašnjava kako je došlo do Raffanellijevog akta. Evo te odluke:

»Cum alias 1343 quidam comes Nelipcius dominus Citine partium Sclavonie vigore cuiusdam pacis tractate et firma te inter nos et eum depositum fecerit ad cameram frumenti libras XX mil lium, de quibus debebat habere prode suum ad rationem quinque pro centenario, uti continetur in quaternis dicte camere, et de illis habuerit multis annis prode, sed propter guerras et alias novitates a multis annis circa nullus com-